Nº 233, segunda-feira, 2 de dezembro de 2013

3 ISSN 1677-7069

263

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de no- 809/2013. Modalidade: Tomada de Preço nº. 002/2013.
Contratante: Prefeitura Municipal de Cafarnaum. Contratada: Ecolimp
Construtora LTDA. Objeto: Contratação de Empresa Especializada
para a Construção de Duas Quadras Poliesportivas no Povoado de
Canal e Recife de João André, neste Município. Vigência: 30/06/2014
Valor Total: 999,886,56 ( novicentos noventa e nove mil oitocentos
oitenta e seis reais, cinquenta e seis centavos). Data da Assinatura:
29/10/2013. Juracy Rocha Costa Filho. Sec. Administração e Fi-
nanças.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No-  4/2013

A Prefeitura de Capim Grosso - Bahia, através do FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO - FUNSAÚDE HO-
MOLOGA o resultado da TOMADA DE PREÇO nº S004/2013, cujo
objeto é Contratação de empresa especializada para a execução in-
direta, sob o regime de empreitada por preço global, para construção
de unidade básica de saúde (UBS) Tipo II, no loteamento nova mo-
rada, sede, no município de Capim Grosso - Bahia, em atendimento
ao programa de aceleração do crescimento - PAC 2 - 2º ciclo, con-
forme portaria nº 1.380, de 09 de julho de 2013 e Portaria Nº 340, de
março de 2013, do ministério da saúde. Empresa: CONSTRUTORA
E PAVIMENTAÇÃO JM LTDA. CNPJ Nº 04.271.777/0001-41.; Lote
01, valor de R$ 509.018,73 (Quinhentos e nove mil dezoito reais e
setenta e três centavos).

DAYANA CARIBE VILAS BOAS ALVES Secretária

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N-os   89 E 90/2013

O Pregoeiro e equipe de apoio da PM de Cruz das Almas

BA: Realizará no dia 12/12/13, na sede licitação PP089/13 as 09h
para Contratação de empresa para aquisição de equipamentos e ma-
teriais permanentes a serem utilizados nos programas da Secretaria do
Trabalho e Assistência Social. Realizará no dia 12/12/13, na sede
licitação PP090/13 às 15h para Contratação de empresa para aqui-
sição de materiais e equipamentos de informática a serem utilizados
nos programas da Secretaria do Trabalho e Assistência Social.  O
edital e anexo é disponibilizado por email: copelpmca@hotmail.com,
informações pelo tel. (75) 3621-1310 e na Sala da COPEL de 2ª a 6ª
feira horário de 08:00 as 12:00h. As demais fases destas licitações
serão publicadas no Site www.cruzdasalmas.ba.io.org.br

Cruz das Almas-BA, 29 de novembro de 2013.

MARCELO ARAUJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

EXTRATO DE CONTRATO

LICITAÇÃO 344/2013 - CONCORRÊNCIA PÚBLICA 043/2013 -
CONTRATO: 545/2013/13 C. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
FEIRA DE SANTANA. CONTRATADO: CONSTRUTORA ALMEI-
DA PESSOA LTDA ME. OBJETO: Contratação de empresa de en-
genharia para construção da Praça da Juventude no Bairro - Tomba.
Convênio Nº 0280862-36/2008/ME/CAIXA. HOMOLOGAÇÃO:
25/11/2013. VALOR: R$ 1.467.644,05 Feira de Santana, 25/11/2013 -
José Ronaldo de Carvalho. Prefeito Municipal.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA No-  43/2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPUÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No-  25/2013

Abertura 17/12/2013 às 09:00 horas. Objeto: Contratação de

empresa para execução de obra de Ampliação e Reforma de Posto de
Saúde do Município. Tipo: Menor Preço. Os interessados poderão
obter o Edital na Praça Lourival Pereira Barros s/nº Centro Ibirapuã,
de segunda a sexta-feira, das 08:00 às 12:00 horas. Maiores es-
clarecimentos Tel.: (73) 3290.2182/0850.

Ibirapuã, 29 de novembro de 2013.

DULCINEIA FERREIRA DE OLIVEIRA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS

AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO No-  23/2013

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Ilhéus, atra-
vés da Secretaria de Saúde avisa que realizará licitação, na Mo-
dalidade: PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 023/2013 - Objeto: Aquisição
de insulinas. Data: 13/12/2013 - Hora 10:15 - Local: Sct. Saúde -
Patrimônio Líquido LOTE I R$ 6.000,00; Os interessados poderão
obter informações no site: www.licitacoes-e.com.br e, ou o Edital e
seus anexos no Fundo Municipal de Saúde de Ilhéus, Av. Bahia, 291,
Ilhéus (BA), na sala da COPEL térreo, ou através dos telefones (73)
3234 3711 / 3234 3710, no horário de 08:00 às 18:00 horas.

Ilhéus, 29 de novembro de 2013.

BRUNO LUIZ NASCIMENTO SOUZA
 o

TOMADA DE PREÇOS No-  4/2013 Licitação no-   344/2013 PREGÃO PRESENCIAL N - 65/2013

A Prefeitura de Capim Grosso - Bahia, torna público que

realizará TOMADA DE PREÇO nº 004/2013 no dia 17 de DE-
ZEMBRO de 2013, às 14:00 horas, cujo objeto é Contratação de
empresa especializada para a execução indireta, sob o regime de
empreitada por preço global, dos serviços necessários à realização das
obras de engenharia destinada à construção de quadra coberta (40 x
20)m, constando de serviços preliminares; infraestrutura (opção 3) -
sapatas isoladas; supra estrutura; coberta paredes e painéis; imper-
meabilização; revestimentos de parede e tetos; revestimentos de pisos;
esquadrias; pintura; instalações hidráulicas; instalações elétricas; qua-
dra coberta (40,00x20,00)m arquibancada com 03 degraus ppne -
60,00m e serviços complementares, no bairro novo oeste, em con-
formidade com o termo de convenio nº 081/2013 celebrado entre a
sudesb - superintendência dos desportos do estado da bahia e o
município de Capim Grosso - BAHIA, , na forma do Anexo 01 e
Termo de Referência do Edital, o edital estará à disposição na CO-
PEL - situada na Praça 09 de Maio, s/nº, Nova Morada - Capim
Grosso - Bahia, no horário das 08:00 as 12:00 horas, de segunda a
sexta feira.

MARCUS VINICIUS QUEIROZ ALVES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO
DE MARIA

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Coração de Maria torna público e

faz saber que fica convocada a empresa WDM CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 05.408.449/0001-07 a comparecer no pra-
zo de 72 (setenta e duas) horas na sede da prefeitura Municipal de
Coração de Maria, sob pena de rescisão unilateral do contrato, por
descumprimento de clausulas contratuais.

EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No-  3/2013

A Prefeitura Municipal de Cristópolis - BA, comunica que

fará realizar TP n.º 003/2013 no dia 17 de Dezembro de 2013 às
09:00h. Tendo como Objeto: Contratação de empresa para Obras de
Construção de duas Quadras Esportivas escolares cobertas neste Mu-
nicípio de Cristópolis-Ba. Este edital está disponível na sala da CPL.
das 07:00 às 13:00h, e poderá ser adquirido através de solicitação por
escrito mediante pagamento de R$ 100,00. Maiores informações na
sala da CPL, situada na Av. Major Claro, n.º 160, Prédio da Sede da
Prefeitura Municipal.

Cristópolis-BA, 29 de novembro de 2013.

NIZALDO DE SOUZA ALVES
Presidente da CPL

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para construção da
Praça da Juventude no Bairro - Tomba. Convênio Nº 0280862-
36/2008/ME/CAIXA. VENCEDOR: CONSTRUTORA ALMEIDA
PESSOA LTDA ME. HOMOLOGAÇÃO: 25/11/2013. VALOR: R$
1.467.644,05.

Feira de Santana, 25 de novembro de 2013.

JOSÉ RONALDO DE CARVALHO
Prefeito

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO No-  132/PGM/2013

PARECER: 2013/ PGM / 2013 - Objeto; Aquisição de medicamentos
para atender as Unidades de Urgência e Emergência da Secretaria
Municipal de Saúde. Empresas vencedoras: 4MBR - COMERCIO E
REPRESENTAÇÃO DE MATERIAL E MEDICAMENTO HOSPI-
TALAR-ME LTDA, no valor total de R$ 17.463,05 (Dezessete mil
quatrocentos e sessenta e três reais e cinco centavos). Amparo Legal
Art 24 IV, da lei nº 8.666/93, considerando o parecer emitido pela
PGM para o Fundo Municipal de Saúde, Ratifico a dispensa de
licitação para o Objeto do Certame, Feira de Santana, 20 de No-
vembro de 2013. José Ronaldo de Carvalho - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PARECER: 1954/PGM/2013 - OBJETO: Contratação de empresa pa-
ra serviços de manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos
da marca "DIXTAL", com fornecimento de peças que são utilizados
nas Unidades de Saúde e Policlínicas da Secretaria Municipal de
Saúde. Empresa vencedora: OPUS BIOMÉDICA COMERCIO, SER-
VIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA, valor total de R$ 50.000,00
(Cinqüenta mil reais). Sendo R$ 20.000,00 (Vinte mil reais) para
serviços e R$ 30.000,00 (Trinta mil reais) para peças, amparo Legal
Art 60,II da lei Estadual nº 9433/05 considerando o parecer emitido
pela PGM para  o Fundo  Municipal de  Saúde, Ratifico a  Inexigi-
bilidade de Licitação para o Objeto do Certame, Feira de Santana, 18
de Novembro de 2013. José Ronaldo de Carvalho - Prefeito Mu-
nicipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 27/2013

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Mu-
nicipal de IAÇU torna público, para conhecimentos dos interessados
que fará realizar Licitação de Modalidade Tomada de Preço no dia 17
de Dezembro de 2013, as 9:30 hs na sala da Comissão de Licitação
desta Prefeitura Municipal, e receberá proposta de empresa para For-
necimento de Peças para onibus e microonibus. Aquisição do edital e
informações complementares serão obtidas na Prefeitura, no horário
de expediente das 8:00 as 12:00 hs.

Iaçu-BA, 29 de novembro de 2013.

ADEMIR NEVES SANTOS

O  Pregoeiro  da  Prefeitura  Municipal  de  Ilhéus  avisa  que
realizará licitação, na modalidade: PREGÃO PESENCIAL Nº
065/2013: Aquisição de 500 cestas básicas para atender ao público
que são assistidos pelos programas pertinentes da Secretaria de De-
senvolvimento Urbano. Data: 16/12/2013 - Hora: 14:30 - Local: Ane-
xo de Secretarias, situada na Rua Santos Dumont, S/N - 4º andar, na
sala de Licitação. Os interessados poderão obter informações e  o
Edital e seus anexos, no Anexo de Secretarias da Prefeitura Municipal
de Ilhéus, na sala de LICITAÇÃO, ou através dos telefones (73) 3234
3542 e 3234 3539, no horário de 08:30 às 18:00 horas.

Ilhéus, 28 de novembro de 2013.

EMANUEL F. NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No-  TP-06/2013

A Prefeitura Municipal de Iraquara estado da Bahia, co-

munica aos interessados que realizará no dia 19 de  dezembro  de
2013, as 09:00 horas, licitação na modalidade Tomada de Preço, cujo
objeto atine contratação de empresa especializada para construção de
uma USF, localizado no Loteamento João Paulo II na sede deste
município. O Edital completo poderá ser adquirido na sua íntegra na
sede da Prefeitura Municipal de Iraquara, situada à Rua  Rosalvo
Felix, nº 74- Centro, Iraquara-Ba das 08:00 as 12:00.

Iraquara-BA, 29 de novembro de 2013.

JESSÉ MOREIRA LIMA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM

EXTRATOS DE CONTRATOS

TOMADA DE PREÇOS No-  2/2013
LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2013. CONTRATO Nº
235/2013. OBJETO: Contratação de empresa para construção de um
Posto de Saúde da Família no bairro Salgada no município de Itatim-
BA. REPARTIÇÃO INTERESSADA: Secretaria Municipal de Saú-

de.  EMPRESA  CONTRATADA:  GARBO  EMPREITEIRA  E  LO-
CAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA -(CNPJ 07.009.304/0001-69) VA-
LOR DO CONTRATO: R$ 408.000,00 considerando o critério de
menor preço global. HOMOLOGAÇÃO: 28/11/2013
TOMADA DE PREÇOS No-  3/2013
LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2013. CONTRATO Nº
236/2013. OBJETO: Contratação de empresa para ampliação da Uni-
dade de Saúde do bairro 02 de Julho e reforma da Unidade de Saúde
de Felipe Velho no município de Itatim- BA. REPARTIÇÃO IN-
TERESSADA: Secretaria Municipal de Saúde. EMPRESA CON-
TRATADA: M E P TRANSPORTES LTDA - ME (CNPJ
07.086.711/00001-70) VALOR DO CONTRATO: R$ 294.570,72 con-
siderando o critério de menor preço global. HOMOLOGAÇÃO:
28/11/2013

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032013120200263

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2013-12-02T09:08:02-0300